totidem quadraginta dierum, et alias, prout in

HtterisApostolicis. 5. Quihuicconfraternitatiad-

scribentur, si quemhabeant consuetudinemjuran-

di, turpia et scandalosaproferendi,aut inalio ge-

nere peccandi, studeant illam superare, et delin-

quentem proximum in mansuetudine corripiant.

54 Denique illustrissimus Alphonsus lilteras suas

ita concludit : Haee confraternitas regetur a qua-

tuor confratribus, ex proecipuis ejusdem confra-

ternitatis, singulis bienniis ab eadem confraterni-

tate eligendis, inter quos erunt duo praspositi et

duo assistentes, qui recipient et colligent eleemo-

synas, et tenebuntur quotannis reddere rationem

receptorum et expensorum coram commissario a

nobis deputando, et praepositis officio suo eodem
anno defunctis ; et si quid circa praedicta adden-

dum, corrigendum, interpretandum aut demen-
dum , hoc nobis reservamus. In quorum fidem

praesentes dedimus sub nostris signatura et si-

gillo die decimoOctobris, anno Domini millesimo

sexcentesimo septuagesimo primo. Signatum :

Alphonsus archiepiscopus Mechliniensis; eterat

appensum sigillum impressum cerae rubrae. Quam-
vis preepositi et assistens singulis bienniis mutandi

sint, tamen prsmobilis D. Philippus vanden Wou-
were, toparcha de Haeren, qui reliquias S. Liborii

sacello Laurentiano donaverat, meruit hoc beneficio

archipr&posilus perpetuus eligi, ut patet ex Flan-

drico Emblematum seraphicorum libello, qui anno

1678 ipsi dedicatus fuit.

§ VI. Antverpienses S. Liborii reliquiae,

confraternitas et indulgentiae.

ct gubenm-
tionis mo-
(lum prt-

scripsit

Bruxcllensium devotionem erga S. Liborium non Jteflgj**

diu post imitati sunt Antverpienses, quando a

prxnobili D. Francisco Paulino de Brouckhoven

obtinuerunt quasdam ejusdem sancti Przsulis reli-

quias, qux venia illuslrissimi episcopi Antverpien-

sis in sacello Mariano plateee Csesares ad publicam

venerationem expositee fuerunt, et quarum primum

fontem ac legitimam traditionem deteges ex sequcn-

tibus instrumentis, qux per consules et scabinos

Antver-

liborii. <t»»

priucepsM 1
'

mensiiD.
Sebttiti'""1

Paiigoert,
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Antverpienses anno 1676 authenlice recognita sunt.

Sic autem sonant : Carolus Theodorus Ottlio, Dei

gratia princeps Salraensis et sacri imperii comes

Silvestris, Rheni, Haun, Kirbourg et Stain ; baro

de Fenestrange, Ansolt, Bar et Latum, toparcha

de Puligny» Bajon, Noien, Oengewiller et Mede-

rich vexillifer hereditarius ducatus Gelriae et

comitatus Zutphaniae, colonellus equestris unius

legionis ad servitium suse majestatis Catholicae

secundum ritum Alemannorum, etc. ; certificamus

attestamurque per prsesentem, quod donaverimus

D. Sebastiano Pangaert, advocato in consilio su-

premo Brabantiae et consiliario nostro domestico

duas particulas ex cranio S. Liborii episcopi

et patroni Paberbornensis : quas particulas cra-

nii certificamus in fide honesti equitis separatas

esse a cranio prsedicti S. Liborii, quasque avia

mea Christina de Croy, nata ducissa Areschoti,

etc. sibi reservavit, quando reddidit reliquias S.

Liborii, ad instantiam Ferdinandi Bavari electo-

ris Coloniensis, qui eas repeti fecerat, tamquam

patroni sui episcopatus Paderbornensis, quemad-

B modum in adjunctis attestationibus apparet. In

cujus rei fidem hanc chartam signavimus, eique

apponi fecimus insignia nostra ; ipsasque parti-

culas signavimus, eique apponi fecimus insignia

nostra : ipsasque particulas signavimus nostro

sigillo intra pyxidem exiguam serico rubeo obvo-

lutam. Actum Bruxellae xii Martii mdclxxi

>J< Locus sigilli. Carolus Theodorus

Otto.

aisD. 56 Amatus Coriache presbyter canonicus ar-

pSode chidiaconus in Metropolitana S. Rumoldi eccle-

timmkhoven sia Mechlinise, nec non illustrissimi ac reveren-

' dissimi D. archiepiscopi Mechliniensis vicarius

generalis, notum facimus, nos adhibitis viris eru-

ditione ac rerum agendarum usu excultis, ac alias

juxta formam a sacrosancta synodo Tridentina

prascriptam lustrasse multiplicia documenta seu

attestationes personarum speciali notadignarum,

et quidem particulariter litteras donationis, quas

sub suis signaturis ac sigillo D. Carolus Theodo-

rus Otto, per Dei gratiam princeps de Salm et

C sacri imperii, etc. expedivit Bruxellse, die xn

Martii mdclxxi, declarans se duas particulas de

cranio S. Liborii episcopi, quas olim D. Chri-

stina de Croy avia sua (cum prasdicti sancti

Episcopi reliquias, e cathedrali Paderbornensi in

antea hostiliter ablatas, ad instantiam serenis-

simi D. Ferdinandi Bavari electoris Coloniensis,

etc. restituendas curaret praedictse cathedrali)

apud se religiose retinuerat, D.' Sebastiano Pan-

gaert jurisconsulto Antverpiensi, consiliario suo

domestico, inclusas parvuloa capsute, sigillo suo

munitse, donasse. Quam quidem capsulam accu-

rate conclusam et dicto sigillo super rubeo serico

diversis in locis munitam, aperuimus ; et ante

memoratas duas particulas cranii in ea deprehen-

dimus : quarum una ejus est magnitudinis et for-

mse, (quantitas in margine expressa articuhm digi-

H circiter adxquabat) uti in margine exprimitur ;

altera vero ferme ad medietatem est minor. Quam
quidem majorem particulam in prajdicta capsula

reliquimus, ipsam tam sacram reliquiam quam

capsulam minore nostro sigillo hic infra appa-

rente in cera Hispanica signavimus, et ad ante aoctorb

fatum D. Sebastianum jurisconsultum remisimus G. C.

declarando ipsam pro vera et indubitata reliquia

S. Liborii habendam esse, et pro tali publicse

Christi fidelium venerationi in hac dioecesi et ali-

bi posse exponi. Minorem vero particulam, quam
similiter pro vera et indubitata reliquia habendam
et publicse fidelium venerationi exhibendam de-

cernimus, dimisimus ad nobilem virum D. Franci-

scum Paulinum de Brouckhoven, dict» civitatis

scabinum, cui saepefatus D. Sebastianus juriscon-

sultus eam donavit, juxta patentes ipsius litte-

ras, desuper expeditas Bruxellae, vi Julii anno

mdclxxiv, signatas Sebast. Pangaert. In quo-

rum fidem, etc... Mechlinia? die xvni Julii anno

Domini mdclxxvi.

57 Vicarii generales episcopatus Antverpien- tegitime re-

sis sede vacante omnibus has visuris salutem in

Domino. Fidem facimus et attestamur, nos die

datas harum ad petitionem D. Sebastiani Pan-

gaert jurisconsulti, aperuisse capsulam sigillis

integram, in qua remanserat particula major

cranii S. Liborii episcopi, de qua supra in litteris E
approbationis, illamque divisisse in duas partes

fere sequales : quarum alteram reservavit sibi

antedictus D. Pangaert; alteram vero liberalis

animi candore dedit nobili ac generoso viro D.

Francisco Paulino van Brouckhoven, huic urbi

sspius a senatu, grato animo acceptanti, et pio

osculo veneranti. Utramque vero particulam seor-

sim inclusimus duabus pyxidibus argenteis, sin-

gulis a parte superiori crystallo perlucida orna-

tis, et a parte posteriori vitta serica coloris ru-

bei clausis, et sigillo nostro vicariatus in cera

Hispanica impresso munitis. Cum autem de ea-

rumdem legalitate suprascriptis litteris authen-

tice constet, illas et quamlibet earum publicae

fidelium venerationi pro genuinis S. Liborii epi-

scopi reliquiis exponi permisimus. In quorum fi-

dem hasce sub sigillo nostri vicariatus expeditas,

secretarii signatura corroborari mandavimus.

Antverpiae die xxvi Februarii mdclxxvii.

P. de Bisthoven secret.

58 Vicarii qui supra. Quoniam qui Sanctis de- F

feruntur honores in Dei omnipotens gloriam et et Antoerpia

totius Ecclesiae redundant utilitatem ; in illis, Mariano pu-